
Datos a Julio 31 de 2009 

PERFIL DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA 

  

 

1. Computadores Dotados 2009 
 

  

COMPUTADORES 2005 

  
TOTALES x SECRETARIA CON COMPUTADORES TOTAL  %PC´S ALUMNOS x 

PC´S DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA PC´S E.E. SEDES MATRICULA 

La Guajira LA GUAJIRA 113 217 111.544 74 116 68.306 1.929 65% 53% 61% 58 

La Guajira MAICAO 24 164 35.419 7 27 9.307 276 29% 16% 26% 128 

  
            

 
Total Dpto 137 381 146.963 81 143 77.613 2.205 59% 38% 53%                67  

 
Total Nal 16.019 44.545 8.833.517 7.126 13.163 4.848.751 163.030 44% 30% 55%                54  

 

  

COMPUTADORES 2009 

  
TOTALES x SECRETARIA CON COMPUTADORES TOTAL  %PC´S ALUMNOS 

x PC´S DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA PC´S E.E. SEDES MATRICULA 

La Guajira LA GUAJIRA 103 203 118.702 103 188 116.861 4.233 100% 93% 98% 28 

La Guajira MAICAO 24 165 51.375 24 89 42.683 1.387 100% 54% 83% 37 

La Guajira URIBIA 12 23 26.715 11 16 23.492 336 92% 70% 88% 80 

  
                    

 

 
TOTAL DPTO 139 391 196.792 138 293 183.036 5.956 99% 75% 93%            33  

 
TOTAL NAL 13.977 42.870 9.370.264 10.234 24.018 7.965.784 392.831 73% 56% 85%            24  
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Datos a Julio 31 de 2009 

 

1.2 Distribución del Indicador de No de Estudiantes por Computador  
 
 

 A nivel Nacional  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Por Secretaria 
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Datos a Julio 31 de 2009 

2. Conectividad 2009 

   

CONECTIVIDAD 2005 

  
TOTALES x SECRETARIA CONECTADOS CONECTADOS % 

DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA 

La Guajira LA GUAJIRA 113 217 111.544 43 50 31.776 38% 23% 28% 
La Guajira MAICAO 24 164 35.419 11 9 8.200 46% 5% 23% 

  
    

            

 

Total Dpto 137 381 146.963 54 59 39.976 39% 15% 27% 

 

Total Nal 16.019 44.545 8.833.517 7.090 3.000 1.694.479 44% 7% 19% 

 

   

CONECTIVIDAD 2009 

  
TOTALES x SECRETARIA CONECTADOS CONECTADOS % 

DPTO SECRETARIA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA E.E. SEDES MATRICULA 

La Guajira LA GUAJIRA 103 203 118.702 103 185 115.954 100% 91% 98% 
La Guajira MAICAO 24 165 51.375 24 75 39.837 100% 45% 78% 
La Guajira URIBIA 12 23 26.715 12 16 23.613 100% 70% 88% 

  

                  

 

TOTAL DPTO 139 391 196.792 139 276 179.404 100% 71% 91% 

 

TOTAL NAL 13.977 42.870 9.370.264 10.141 18.104 7.398.880 73% 42% 79% 
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Datos a Julio 31 de 2009 

2.2 Distribución del indicador de Conectividad 

 

 A nivel Nacional  
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